平成 18年 1 月 17日

各      位
会 社 名  昭和電線電纜株式会社
代表者名  取締役社長   富井 俊夫
（コード番号 5805   東証第 １ 部）
問合せ先   総務部長   相原 雅憲

（TEL．03－5532－1911）

持株会社体制移行に伴う役員人事について

 本日開催の取締役会において、平成 18年 4 月 1日からの持株会社体制移行に伴う会社分割当事会社
の役員人事を決定いたしましたのでお知らせいたします。
なお、持株会社体制への移行につきましては、平成 18 年 2 月 24 日開催の臨時株主総会での承認を条
件に行われる予定です。

記

１．持株会社体制移行に伴う役員等の人事について

(1) 昭和電線ホールディングス株式会社（現：昭和電線電纜株式会社） 【分割会社】

（SWCC SHOWA HOLDINGS CO., LTD.）
平成 18年 4 月 1日付

代表取締役・取締役社長 富井 俊夫

代表取締役・専務取締役 夢藤 昌彦
常務取締役 滝澤 明久

常務取締役 山田 眞彦

取締役（非常勤） 渡邊 一男
取締役（非常勤） 島津 正明

常勤監査役 本間 久雄

監査役 本郷 俊司
監査役 加藤 公道

監査役 船橋 恒雄

(2) 昭和電線デバイステクノロジー株式会社   【新設会社】

（SWCC SHOWA DEVICE TECHNOLOGY CO., LTD.）

平成 18年 4 月 1日付
代表取締役・取締役社長 渡邊 一男

常務取締役 田畑 光博

取締役 大八木 邦彦（当社理事 営業統括部機能デバイス営業部長）
取締役 田中 幹男 （当社通信ｼｽﾃﾑﾕﾆｯﾄ通信ケーブル部長

                      兼 仙台事業所長）

取締役（非常勤） 富井 俊夫
常勤監査役 中里 曉  （昭和ビジネスサポート㈱ 取締役社長、

昭和クリエート㈱ 取締役社長）

監査役 本間 久雄
監査役 篠﨑 晃彦 （昭和電線不動産㈱ 取締役社長）

(3) 昭和電線ケーブルシステム株式会社    【新設会社】

（SWCC SHOWA CABLE SYSTEMS CO., LTD.）

平成 18年 4 月 1日付
代表取締役・取締役社長 島津 正明

常務取締役 吉川 徹

常務取締役 村上 博美
取締役 五十嵐 進 （当社理事 エネルギーシステムユニット長、

昭和電線工事㈱ 取締役社長兼務）

取締役 今村 英一 （当社理事 営業統括部産業電線営業部長、
昭和電線販売㈱ 取締役社長兼務）

取締役 西田 征拓 （当社 営業統括部電機･産業システム営業部長）

取締役 長谷川 隆代（当社 技術開発センター次長、
兼 同センター超電導プロジェクト長）

取締役（非常勤） 富井 俊夫

常勤監査役 篠﨑 晃彦 （昭和電線不動産㈱ 取締役社長）
監査役 本間 久雄

監査役 中里 曉  （昭和ビジネスサポート㈱ 取締役社長、

昭和クリエート㈱ 取締役社長 ）

(4) 昭和電線ビジネスソリューション株式会社（現 昭和ビジネスサポート㈱） 【承継会社】

（SWCC SHOWA BUSINESS SOLUTIONS CO., LTD.）
平成 18年 4 月 1日付

代表取締役・取締役社長 滝澤 明久

常務取締役 相原 雅憲 （当社 総務部長）
取締役 中村 佳則 （当社 生産技術開発部長）

取締役（非常勤） 山田 眞彦

監査役 本間 久雄
監査役 中里 曉  （昭和ビジネスサポート㈱ 取締役社長、

昭和クリエート㈱ 取締役社長 ）

２．本件に関するお問合せ先

総務部 総務・広報グループ  TEL 03-5532-1911

以 上